tur Michael Ferrer parte 3. observ. capitul. 265. Deinde Gregorius XIII. suo brevi dat. Romæ 2. Octobris 1572. statuit, quod Clerici in minoribus ordinibus constituti etiam habentes aliquod tenue beneficium, committentes latrocinia, & alia atrociora crimina, seu fautores, & receptatores latronum, aliorumque facinosorum hominum, non gaudeant Immunitate Ecclesiæ, imò ab ea per Judices sæculares extrahi possint, qui eos Judici Brevis Apostolici consignare teneantur, ut illos debitis pœnis puniant, dixi dec. 34. n. 31. par. 1. Et observatum fuisse contra Manginum Cocta Clericum in minoribus de Iorba, tradidi dec. 34. n. 32. parte 1. Adde ita etiam observatum in Tribunali Brevis Apostolici 2. Novembris 1607. contra Josephum Vergonzos, Clericum, & Beneficiarium in Ecclesia Villæ Tarregæ, qui una cum aliis per Judicem sæcularem fuit extractus ab Ecclesia Parochiali loci de Vilagressa propter homicidium commissum in personam Ortenfii Olivari mercatoris Villæ Tarregæ, & postea traditus Judici subdelegato Brevis Apostolici, exititque condemnatus pœnis contentis in conclusione, quam retuli decisc. 34. numer. 58. part. 1. Verum est quod homicidium erat perpetratum proditoriè, ac per insidias, & sic de exceptis. Et observatur intrepidè in Cathalonia, quod clerici non gaudeant Immunitate Ecclesiæ, nedum si sint in minoribus sed etiam in sacris ordinibus constituti, & ita quotidie observant Episcopi, & sic observatum in contradictorio iudicio in Tribunali Brevis Apostolici contra Isidorum Greniò, Presbyterum, delatum de homicidio, ut dec. 34. n. 51. in fine par. 1. extractum à Monasterio Sancti Francisci Villæ de Bellepuig, fuitque declaratum in facto causæ supplicationis pro ejus parte oblata non gaudere Immunitate Ecclesiæ, dies declarationis 3. Augusti 1662. Exemplar domus Deputationis contra Franciscum Fraga, Presbyterum Villæ de Trivissa, qui se receperat intus Hospitale Generale Sanctæ Crucis civitatis Barcinonæ à quo fuit extractus, & in carcere Deputationis repositus, testatur Ripoll. in addit. ad Pegueram in praxi crim. post. cap. 26. fol. mihi 532. nu. 3.

14. Amplia 1. hanc 3. limitationem, ut procedat, nedum quando clerici delinquant in Ecclesia, nam tunc nullum est dubium, quod non gaudent ejus Immunitate, sed inde per Prælatos Ecclesiasticos extrahi, & puniri possunt. per text. in c. fin. de Imm. Eccl. Remig. de Imm. Eccl. fallen. 21. n. 2. Molinus de sacra homicid. Immun. amittent. tit. Immun. Eccl. quali homic. amittatur n. 124. & 137. Barbosa de jure Eccl. univ. lib. 2. c. 3. n. 148. in fine, & in c. inter alia n. 27. de Immun. Eccl. Lezana q. regular. tom. 3. verbo Immun. Eccles. n. 6. Sed etiam quando clerici delinquant extra Ecclesiam in loco prophano, & ad Ecclesiam se recipiunt, nam tunc licet in puncto juris gaudeant ejus Immunitate pro criminibus non exceptis, Molinus, & Lezana ubi proxime laudati ille n. 137. iste n. 6. & alii relati n. 4. Tamen de consuetudine & praxi non gaudent Immunitate Ecclesiæ, sed possunt ab ea pro delictis non exceptis per Prælatos Ecclesiasticos extrahi, & debite puniri, ut in terminis loquuntur Jul. Chartar dec. 82. Lezana q. regular. t. 3. verbo Immun. Eccl. nu. 6. & omnes relati n. 10. & referendi numero 15.

15. Amplia 2. illam tertiam limitationem, ut hæc consuetudo, qua Clerici à Judicibus Ecclesiasticis etiam in casibus non exceptis extrahantur ab Ecclesia, servanda, & illi standum sit, prout servandam, & illi standum esse expressè profitentur Abbas in cap. inter alia nu. 13. de Imm. Eccl. Diaz in pract. crim. c. 123. circa finem, Guttier. pract. l. 3. qu. 3. n. 3. in fine, Marian. Antonin. variar. l. 3. ref. 15. n. 7. Bobadilla in polit. l. 2. c. 14. n. 58. glos. littera O, in fine, Giurba conf. 40. nu. 1. in fine, Gambacurta de Imm. Eccl. l. 4. c. 11. n. 8. in fine, Molinus de sacra homicid. Imm. amittent. tit. Immun. Eccl. quali homicid. amittatur n. 138. Jul. Char. dec. 82. nu. 4. Farin. in praxi par. 1. q. 28. n. 7. in fine, ubi addit, quod cessante consuetudine servandum est jus commune, Guazzin. defen. 1. c. 37. n. 52. quidquid hanc consuetudinem impugnent Italia de Imm. Eccl. l. 1. c. 3. §. 1. à n. 3. Cenedo canonic. q. 42. n. 10. Diana ref. mor. par. 1. tract. 1. ref. 25. vers. Sed. contrarium, ubi limitat nisi sit approbata à Summis Pontificibus, Barbosa in cap. inter

alia n. 31. de Immun. Eccl. & de jure Eccl. univ. lib. 2. c. 3. n. 132. Sperell. dec. 59. n. 39. vers. Nec valet, latè Cenedo pract. q. 42. n. 5. quia contra eos, & alios est verior sententia, ut per Marian. Anton. variar. lib. 3. resol. 15. n. 8. Jul. Chart. dec. 82. n. 4. vers. Neque, & n. 5. & quod non sit necessaria ad hanc consuetudinem approbatio Summi Pontificis, latè Cutel. de Imm. Eccl. lib. 1. q. 25. à n. 13. ver. Quod verò usque ad finem, & vide infra n. 30.

Amplia 3. illam 3. limitationem, ut Clerici ab Ecclesia extracti, & capti detenti in carceribus Ecclesiasticis, si cum supplicatione, (prout aliquando solent) Immunitatem Ecclesiæ allegent, & in hujusmodi supplicatione petant ad Ecclesiam restitui, prætendentes gaudere ipsius Immunitate, non obstante Immunitate petita, per Judices Ecclesiasticos debitis pœnis condemnantur, nulla facta mentione in sententia de Immunitate Ecclesiæ, ac si eam non allegassent, ut fuit observatum in curia Archiepiscopali Neapolitana in casu relato per Riccium dec. 89. par. 2. & in Curia Archiepiscopali Mediolanensi in casu relato per Jul. Chartar. dec. 82. & in Cathalonia in Tribunali Judicis Brevis Apostolici contra Josephum Vergonyòs Clericum Beneficiarium Villæ Tarregæ, quem casum retuli supra n. 11. in fine, qui cum supplicatione Immunitatem Ecclesiæ allegaverat, ut legi in illo processu. Et si hujusmodi Clerici sint jam per Judices Ecclesiasticos condemnati, & post condemnationem adhuc in carceribus existentes allegent cum supplicatione Immunitatem Ecclesiæ, non obstante Immunitate petita, proceditur ad executionem sententiæ, ut fuit observatum in Cathalonia in Tribunali Brevis Apostolici contra Isidorum Greniò, ut tradidi supra n. 10. in fine. At si executam jam sententiam per Judices Ecclesiasticos contra Clericos lata, ipsi ad Ecclesiam confugiant, & per Judices sæculares ab ea extrahantur, & firmetur contentio juxta concordiam Domine Regine Eleonoræ, & Cardinalis Convenarum, declaratur per Cancellarium, quoad pœnas, & pœnitentias impositas per Judicem Ecclesiasticum contentioni locum non fuisse, nec esse. Ita fuit observatum in Cathalonia de mense Junii 1563. contra Michaellem Soler condemnatum ad opus metalli per Judicem subdelegatum Brevis Apostolici, extractum ab Ecclesia de Hospitaletto, testatur Ferrer parte tertia observat. cap. 265.

Subiimita illam tertiam limitationem, ut procedat respectu Judicum Ecclesiasticorum, nam tunc Clerici ad Ecclesiam pro criminibus non exceptis confugientes non gaudent de consuetudine ejus Immunitate, sed inde per Prælatos Ecclesiasticos extrahi, & puniri possunt; secus verò respectu Judicum sæcularium, quo casu gaudent absque dubio Immunitate Ecclesiæ, & ab ea pro criminibus non exceptis per Judices sæculares extrahi non possunt, sive jurisdictioni Judicum sæcularium non subdantur, sive subdantur ex defectu alicujus requisiti, quia tunc tales Clerici reputantur ut laici, & quamvis tali casu priventur privilegio personali Clericorum, non tamen privantur privilegio locali sacrorum locorum jure communi generaliter, universaliter, & indistinctè fidelibus concessio, sic docent Navar. in manu. c. 25. n. 22. Suarez de relig. l. 3. c. 10. n. 7. Genuen. in praxi Archiepiscop. Neapol. c. 17. n. 11. Bonac. de Imm. Eccl. q. 7. §. 3. n. 6. Filliuc. tract. 15. c. 6. q. 8. nu. 151. Gambac. de Imm. Eccl. lib. 4. c. 11. sub n. 2. Farin. de Imm. Eccl. nu. 35. in prin. & sub n. 36. quos & alios laudat Thomas del Bene de Imm. Eccl. to. 2. c. 11. dub. 10. sect. 11. per totam & sect. 14. n. 1. & 2. quibus addendi sunt Jul. Chartar. dec. 82. sub n. 3. Sanchez conf. mor. to. 2. l. 6. c. 1. dub. 8. n. 7. Diaz in pract. crim. c. 123. Castus Palaus to. 2. tr. 11. disp. unica punct. 7. sub nu. 18. Riccius de pub. jud. q. 37. n. 46. Giurba conf. 40. n. 3. ver. Sed communis, Barbosa de jure Eccl. uni. l. 2. c. 3. n. 137. vers. Navarrus, & in c. inter alia n. 16. vers. Navarrus de Imm. Eccl. Lezana q. regul. to. 3. verbo Imm. Eccl. n. 6. in princ. Villalobos in sum. to. 2. tract. 39. dif. 6. n. 5. Pichard. in mandu. ad prax. par. 3. §. 3. n. 7. & ita vidisse quotidie observari refert Guttier. pract. l. 3. q. 3. n. 4. decisum per nostrum Cancellarium Cathalonie testatur Ferrer par. 2. obser. c. 265. & si aliter cum Farin. de Imm. Eccl. n. 35. intelligat Mexia de Cab. in form. Imm. Eccl. lib. 1. c. 9. n. 5. Nisi Clerici commiserint delicta digna degra-

- 18 degradatione, & Curiaë sæculari traditione, nam tunc non gaudent privilegio Immunitatis Ecclesiæ, & ab ea extrahi possunt, non solum à iudice Ecclesiastico, sed etiam à iudice sæculari, Farinac. *in praxi parte 1. quest. 28. nu. 8. in fine* Guazzin. dicens aliter hodie fieri debere *defen. 1. c. 37. nu. 53.* modò huiusmodi delicta sint de exceptis, ut dixi *num. 7. & 8.* Vel nisi Clerici sint minorum ordinum etiam tenue beneficium habentes, qui pro delictis atrocibus possunt per iudices sæculares extrahi ab Ecclesia, dum tamen illos consignent iudici Brevis Apostolici, ut ex brevi Gregorii XIII. dixi *n. 11.*
- 19 Ex prædictis querit Diana *resol. moral. parte 6. tract. 1. resol. 25. versic. Notandum,* an Sacerdos indutus cotta & stola extra Ecclesiam præcedente Cruce ad efferendum defunctum possit capi à satellitibus de licentia Episcopi? Et responderet quod non, quia eadem reverentia, quæ debetur Ecclesiæ, quæ domus Dei est, debetur multò magis Sacerdoti, & dum in habitu Sacerdotali Divina ministrando, & Ecclesiastica Officia exequendo Christum Dominum repræsentat, illiusque vices gerit. Et ita fuisse decisum coram Eminentissimo Vicario Urbis anno 1614. in persona Parochi Sanctæ Dorotheæ trans Tiberim testatur Cæsar Locatellius *in breviar. de tortura inspect. 5. num. 164.* Sed addit Diana hanc opinionem à fortiori procedere, si Sacerdos indutus cotta & stola deferret Sacramentum Extremæ Unctionis, vel Eucharistiæ ad infirmum. Et concludit, quod in his casibus Sacerdos interrogatus ab Episcopo de aliquo delicto, ex quo captus sit, non tenetur respondere, sed potest obijcere nullitatem capturæ, idem Diana *in sum. parte 1. verbo Immunitas Ecclesiarum num. 13.* Thomas del Bene *de Immun. Eccl. tomo 2. cap. 16. dub. 9. sect. 16. num. 15. 16. 17. & 18.*
- 20 Ex prædictis etiam infert Villalobos *in sum. tomo 2. tract. 39. dif. 6. numero 5.* Scholares Universitatis Salamantici de consuetudine non gaudent privilegio Immunitatis Ecclesiæ, quia sunt sicuti Ecclesiastici, & iudices sæculares de illis non cognoscunt. Quod intelligo respectu Magistrum Scholarum, juxta dicta numero 10. Secus verò respectu iudicis sæcularis, per ea quæ dixi numero decimo septimo. In universitate Illerden. Principatus Cathalonix scholares laici an gaudeant de consuetudine privilegio Immunitatis Ecclesiæ respectu Magistrum Scholarum? vidi in quodam casu disputatum, ignoro tamen, quid fuit observatum. Credo tamen quod si scholares non sint Clerici, sed laici, gaudere debent in Universitate Illerden. privilegio Immunitatis Ecclesiæ, etiam respectu Magistrum Scholarum. In Universitate Barcinonæ respectu iudicis sæcularis gaudent, ut fuit observatum per Cancellarium Puigmari 28. Novembris 1626. in facto Immunitatis Ecclesiæ Hiacynti Gallofre studentis, contra Regium criminale Consilium relato *dec. 79. sub num. 3.* de scholaribus Universitatis Oicæ Regni Aragonum aliqua Suelves *conf. 33. lib. 1.*
- 21 Quid de Religiosis, an confugientes ad Ecclesiam gaudeant ejus Immunitate?
- 22 Prima est opinio, quod Religiosi confugientes ad proprias, sive ad alienas Ecclesias, & Monasteria pro delictis non exceptis in ordine, seu comparative ad Prælatos Religionis, non gaudent Immunitate Ecclesiæ, sed possunt à suis Prælatibus ab Ecclesia extrahi, & puniri. Ratio est, quia cum Religiosi ferè semper sint in Ecclesiis, & Monasteriis Immunitatem habentibus, si talia loca haberent Immunitatem pro ipsis, vix possent à Superioribus suis puniri, ipsorumque delicta impunita manerent, & sic disciplina regularis corrueret, sic docet Sylvester *in sum. verbo Immunitas 3. §. 3. num. 2.* Suar. *de relig. libro 3. cap. 10. numero 6.* Fagundez *de præcep. Eccles. tract. 2. lib. 4. cap. 4. nu. 52.* Peregrin. *de Immun. Eccles. cap. 12. num. 3.* Paz *in praxi tomo 1. par. 5. cap. 3. §. 3. nu. 141.* Sanchez *conf. moral. tom. 2. libro 6. cap. 1. dub. 8. nu. 6. versic. Secunda, juncto nu. 7.* Magal. *par. 3. lib. 4. cap. 2. nu. 6.* latè Thomas del Bene *de Immun. Eccles. to. 2. c. 16. dub. 10. sect. 15. à nu. 1.* latè Cutel. *de Immun. Eccl. lib. 1. qu. 15. per totam,* & de Equitibus Divi Jacobi, Alcantaræ, & Calatravæ uti verè Religiosis, Pichardus *in manud. ad prax. par. 3. §. 3. sub n. 7.* & generaliter de personis Ecclesiasticis plures Farinac. *de Immun. Eccl. nu. 36.* & ita etiam docent